競技別実施要項【バレーボール(関東予選)】

1 期日・会場 平成29年7月 2日(日)、9日(日)

	期日	会 場
女子	7月 2日(日)	神奈川県内小学校体育館ほか
男子・女子	7月 9日(日)	ひらつかサン・ライフアリーナ

2 参加資格

- (1) 単位団:平成28年度日本スポーツ少年団に登録している団で、今年度も登録する団。
- (2) 指導者: 平成 29 年度スポーツ少年団登録している有資格指導者(認定員、認定育成員)で、集団指導の能力に優れ、所属市町スポーツ少年団本部長が推薦する者。
- (3) 団 員: 平成 29 年度スポーツ少年団登録している、平成 29 年 4 月 1 日現在小学校 6 年生以下の団員で、所属市町スポーツ少年団本部長が推薦する者。
- (4) 平成 29 年度スポーツ安全保険(同等の補償のある傷害保険を含む)に加入済みであること。
- (5) 下記大会の全日程に参加できるチームであること。
 - ○関東ブロック大会:平成29年7月28日(金)~30日(日)<埼玉県> 総合開会式:さいたま市記念総合体育館、バレーボール会場:川越市総合体育館
- 3 参加者及びチーム編成
 - (1) 指導者(引率指導者、監督、コーチ)各1名で、2名以上は有資格指導者であること。 なお、指導者は2チームを兼務することはできない。
 - (2) 指導者(監督、コーチ、マネージャー)のうち1名は(公財)日本体育協会公認バレーボール指導員、同上級指導員、同コーチ及び同上級コーチ有資格者、又は(公財)日本バレーボール協会と日本小学生バレーボール連盟が共催する全国小学生バレーボール指導者講習会の「受講証明証」等を所持した者であること。
 - (3) マネージャーは1名とする。(登録している指導者もしくは団員)
 - (4)団員は、小学校6年生以下 計12名以内とする。なお、団員・指導者とも同一の単位団所属である こと。
- 4 参加料 1チーム 5,000円
- 5 申込締め切り及び代表者会議

*出場チームの代表指導者は必ず出席すること。(無断で遅刻・欠席した場合は棄権とみなす)

- (1) 申込み期限 締切日 平成29年6月 2日(金)
- (2) 代表者会議 日 時 平成29年6月17日(土) 18時30分から

会場 県立スポーツ会館 2階会議室

所在地:横浜市神奈川区三ツ沢西町3-1

6 競技規則及び方法

- (1) (公財)日本バレーボール協会制定の定める6人制競技規則及び競技要項に準じる。
- (2)別に定める国内の大会に適用される小学生バレーボール・フリーポジション制競技規則を採用する。
- (3) 男女ともトーナメント戦を行い、優勝を決める。
- (4) 試合球は大会本部で用意した軽量4号球(モルテン製)を使用する。
- (5)第3位決定戦は行わない。
- 7 表 彰

優勝・準優勝・第3位のチームには賞品(トロフィー・メダル)、賞状を授与し表彰する。

8 関東ブロック大会出場 優秀なチームに栃木県で開催する関東ブロック大会(女子のみ)の推薦を行う。

* 大会について問合せ・・・・千葉 賢也 (携帯) 090-3472-5989 (自宅) 045-341-2269

競技別実施要項【バレーボール (全国予選)】

1 期日・会場 平成29年12月 10日(日)、16日(土)

期日	会場
12月10日(日)	神奈川県内小学校体育館ほか
12月16日(土)	ひらつかサン・ライフアリーナ

2 参加資格

- (1) 単位団:平成28年度日本スポーツ少年団に登録している団で、今年度も登録する団。
- (2) 指導者: 平成 29 年度スポーツ少年団登録している有資格指導者(認定員、認定育成員)で、集団指導の能力に優れ、所属市町スポーツ少年団本部長が推薦する者。
- (3) 団 員: 平成 29 年度スポーツ少年団登録している、平成 29 年 4 月 1 日現在小学校 6 年生以下の団員で、所属市町スポーツ少年団本部長が推薦する者。
- (4) 平成29年度スポーツ安全保険(同等の補償のある傷害保険を含む)に加入済みであること。
- (5) 下記大会の全日程に参加できるチームであること。
 - ○全国交流大会(女子): 平成30年3月25日(日)~28日(水) <群馬県: ALSOK ぐんまアリーナ>
- 3 参加者及びチーム編成
 - (1)指導者(引率責任者、監督、コーチ)各1名で、2名以上は有資格指導者であること。 なお、指導者は2チームを兼務することはできない。
 - (2)指導者(監督、コーチ、マネージャー)のうち1名は(公財)日本体育協会公認バレーボール指導員、同上級指導員、同コーチ及び同上級コーチ有資格者、又は(公財)日本バレーボール協会と日本小学生バレーボール連盟が共催する全国小学生バレーボール指導者講習会の「受講証明証」等を所持した者であること。
 - (3)マネージャーは1名とする。(登録している指導者もしくは団員)
 - (4)団員は、小学校6年生以下 計12名以内とする。なお、団員・指導者とも同一の単位団所属である こと。
- 4 参加料 1チーム 5,000円
- 5 申込締め切り及び代表者会議

*出場チームの代表指導者は必ず出席すること。(無断で遅刻・欠席した場合は棄権とみなす)

- (1)申込み期限 締切日 平成29年10月20日(金)
- (2)代表者会議 日 時 平成29年11月11日(土) 18時から

会 場 県立スポーツ会館 2階会議室

所在地:横浜市神奈川区三ツ沢西町3-1

- 6 競技規則及び方法
 - (1) (公財)日本バレーボール協会制定の定める6人制競技規則及び競技要項に準じる。
 - (2)別に定める国内の大会に適用される小学生バレーボール・フリーポジション制競技規則を採用する。
 - (3) 男女ともトーナメント戦を行い、優勝を決める。
 - (4)試合球は大会本部で用意した軽量4号球(モルテン製)を使用する。
 - (5) 第3位決定戦は行わない。

7 表 彰

男女とも優勝・準優勝・第3位のチームには賞状・賞品を授与し表彰するとともに、優秀なチームに全国交流大会(女子のみ)の推薦を行う。

- * 激励式を平成30年2月17日(土) 県立スポーツ会館にて行う。(後日改めて通知)
- 8 個人情報の取り扱いについて

申込書に記載された個人情報は、大会プログラムの記載の他に、本大会の目的達成のために使用します。

* 大会について問合せ・・・・千葉 賢也 (携帯) 090-3472-5989 (自宅) 045-341-2269